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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 افتتاح فاز نخست خط دوم آبرسانی
 به کلان شهر شیراز 

فاز نخســت خط دوم آبرســانی به کلان شهر شــیراز شامل 
خط انتقال، ایســتگاه پمپاژ و تصفیه خانه بزرگ آب شیراز از 
پروژه های قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( روز پنجشنبه 
)۱۲ تیرماه( توســط رئیس جمهور افتتاح می شود. به گزارش 
اقتصادســرآمد، ســعید محمد، فرمانده قرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیاء)ص( بــا اعلام این خبر گفت: طرح آبرســانی به 
کلان شهر شیراز شامل یک تلمبه خانه با ظرفیت 3 مترمکعب 
بر ثانیه و فشار ۲5 بار می باشد که آب مورد نیاز شهر شیراز را از 
سد درودزن منتقل و تأمین می کند.وی افزود: 3 مخزن بتنی 
۲0 هزار مترمکعبی، یک رشته تونل به طول 44۲۱ متر و 77 
کیلومتر خط انتقال از دیگر اجرای این پروژه بزرگ اســت که 
به همت هلدینگ نیروی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
و با همکاری نزدیک وزارت نیرو به صورت EPC اجرا شــده 
اســت.محمد اظهار داشــت: تا پیش از اجرای این پروژه، 75 
درصد منابع آب کلانشهر شیراز از منابع آهکی و آبرفتی تامین 
می شــد که این موضوع منابع آب این شهر را با مشکل مواجه 
می کرد اما با انجام و تکمیل این پروژه تنها ۲5 درصد از منابع 
زیرزمینی آب شیراز مورد استفاده قرار می گیرد و کمک بزرگی 

به حفاظت از منابع آبی این شهر خواهد شد.

 پایان محاصره میادین نفتی لیبی
 توسط شبه نظامیان؛ به زودی

رهبران گروه های وابسته به شــبه نظامیان ارتش ملی لیبی 
پیشــنهاد داده اند که محاصره پایانه های صادراتی نفت که از 
ماه ژانویه آغاز شــده و تاکنون ۶ میلیارد دلار به صنعت نفت 
این کشور خسارت وارد کرده است، برداشته شود. به گزارش 
اقتصادسرآمد، رهبران گروه های وابسته به شبه نظامیان ارتش 
ملی لیبی پیشــنهاد داده اند که محاصره پایانه های صادراتی 
نفت که از ماه ژانویه آغاز شده و تاکنون ۶ میلیارد دلار به صنعت 
نفت این کشور خسارت وارد کرده است، برداشته شود.احمد 
ادریس السنوســی، یکی از این رهبران، در بیانیه ای گفت که 
پایانه های نفتی مجدداً بازگشایی شده اند و گروه های وابسته 
به ارتش ملی لیبی به خلیفه حفتر، رهبر این ارتش پیشــنهاد 
داده اند تا تولید نفت را در میادینی که به علت محاصره متوقف 
شده بود، از سر بگیرد.سخنگوی حفتر گفت که ارتش ملی لیبی 
از »هرگونه وظیفه عمومی برای محافظت از تاسیسات نفتی« 
استقبال می کند.مدتی پس از آنکه حفتر حمله ای را علیه دولت 
لیبی آغاز کرد و وعده داد که این کشــور به زودی یک دولت 

واحد خواهد داشت.

بهره برداری از یک نیروگاه گازی جدید تا پایان تیرماه
مدیرعامل شــرکت ســرمایه گذاری برق و انرژی غدیر گفت: 
واحد نخست گازی نیروگاه قشم تا پایان تیرماه به بهره برداری 
خواهد رسید. به گزارش اقتصادسرآمد، فرید الدین معصومی 
در نشست خبری افزود: نیروگاه قشم یک واحد 500 مگاواتی 
به شمار می رود که با توان داخلی ساخته شده است و واحد دوم 
گازی آن نیز پس از به بهره برداری رسیدن واحد نخست، مورد 
بهره برداری قرار خواهد گرفت.وی ادامه داد: شرایط کرونایی 
کشــور مانع از تداوم فعالیت برای به بهره برداری رساندن آن 
نشده و متخصصان داخلی با تمام توان خود تلاش کردند این 
نیروگاه وارد مدار شود.معصومی خاطرنشان ساخت: نیروگاه 
قشــم با دو واحد گازی با ظرفیت نامی ۱70 مگاوات و واحد 
بخار با ظرفیت ۱۶0 مگاوات اســت که تلاش می شــود واحد 
بخار آن تا مهرماه ۱400 وارد مدار می شود.مدیرعامل شرکت 
سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر خاطرنشان کرد: نیروگاه قشم 
توانایی تامین نیاز 300 مگاواتی قشم را دارد و تلاش می شود 

اضافه آن برای استان هرمزگان اختصاص یابد. 

 دولت امسال برنامه ای
 برای افزایش قیمت گازوئیل ندارد

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با رد 
شــایعه افزایش قیمت گازوئیل گفت: امسال دولت برنامه ای 
برای افزایش قیمت گازوئیل ندارد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
کرامت ویس کرمی با رد شایعه افزایش قیمت گازوئیل گفت: 
پیرو تکذیبیه های پیشــین، دوباره افزایش قیمت گازوئیل را 
تکذیب می کنیم و این شــرکت افزایش قیمت این فرآورده را 
در سال ۹۹ در دســتور کار ندارد.وی از مردم خواست به این 
شایعات گوش ندهند و اخبار مؤثق در زمینه سوخت را از سایت 
WWW. شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران به آدرس

NIOPDC.IR دریافت کنند.

پیش بینی آرامکو از میزان مصرف نفت تا پایان امسال
رئیس و مدیرعامل شرکت آرامکوی سعودی پیش بینی کرد که 
تقاضا برای نفت با معکوس شدن روند رکود مصرف که ناشی از 
شیوع پاندمی کووید ۱۹ بوده، بهبود یافته و تا پایان سال ۲0۲0 
به ۹0 میلیون بشکه در روز می رسد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
امین ناصر در کنفرانس امسال ســراویک که از سوی موسسه 
آی اچ اس مارکیت بــه صورت مجازی برگزار شــد، گفت: ما 
بدترین دوران بازار نفت را پشت سر گذاشته ایم و از نفت وست 
تگزاس اینترمدیت که به منفی 40 دلار رسیده بود به قیمت 
مثبت 40 دلار رسیدیم. در آوریل ما میزان تقاضا برای نفت در 
سال ۲0۲0 را 75 تا ۸0 میلیون بشکه در روز پیش بینی کرده 
بودیم اما در حال حاضر انتظار داریم میزان تقاضا به ۹0 میلیون 
بشکه در روز برسد. من نسبت به نیمه دوم سال بسیار خوش 
بین هستیم."اس اند پی گلوبال پلاتس" پیش بینی کرده که 
تقاضا برای نفت امســال ۸.3 میلیون بشــکه در روز نسبت به 
سال ۲0۱۹ کاهش پیدا کرده و به ۹4.۲ میلیون بشکه در روز 
می رسد.مدیرعامل آرامکو گفت: پیش بینی های مختلف درباره 
تقاضا برای نفت بین ۹5 تا ۹7 میلیون بشکه در روز متغیر است 
و به این بستگی خواهد داشــت که آیا موج دوم شیوع ویروس 

کرونا اتفاق خواهد افتاد یا خیر. 

انقلاب در صنعت برق ایران؛ 2۰ طرح 
بزرگ در راه است

صنعت برق و در کنار آن وزارت نیرو امسال 
مصمم است تاپایان سال ۲0 پروژه و طرح 
مهم را به مرحله اجرایی برساند تا علاوه بر ارتقای این 
صنعت مردم نیز از مزیت های این طرح ها بهره مند 
شده و نیز جهانیان بدانند روند توســعه در ایران با 
وجود همه مشکلات همچنان ادامه دارد.بهره برداری 
از برخی این ۲0 پروژه و طــرح علاوه بر مزیت هایی 
که برای کشــورمان به همــراه دارد زمینه تبدیل 
شــدن ایران به قطب برق منطقــه را هموار خواهد 
ساخت .صنعت برق مصمم اســت در رزوهای باقی 
مانده سال دیســپچینگ ملی را وارد مدار سازد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، سیســتم های قدرت برای 
افزایش قابلیت اطمینان نیاز به یک سیستم کنترلی 
قوی که عمل راهبری سیســتم را انجام دهد لازم 
و ضروری دارند. این سیســتم کنترل را سیســتم 
دیسپچینگ می نامند.تابســتان امسال وزارت نیرو 
همانند پارســال برنامه ای با نام 0۹۹ طراحی کرده 
که براساس آن تلاش بر این اســت با تشویق مردم 
و همکاری بخش های صنعت و کشاورزی از اعمال 
خاموشی ناشــی از افزایش مصرف جلوگیری کند.
براین اســاس چندی پیش معاون برق و انرژی وزیر 
نیرو به ایرنا گفت: احتمال اعمال خاموشی با همراهی 
و کمک مردم در تابستان امسال وجود نخواهد داشت.
وی افزود: اکنــون همه نیروگاه هــای تولید کننده 
برق تعمیرات دوره ای خــود را انجام داده و آمادگی 
کامل برای تامیــن برق مورد نیــاز را دارند.حائری 
ادامه داد: مجموعه وزارت نیرو هم آمادگی دارد تا با 
فراهم کردن شرایط پشت سرنهادن تابستانی بدون 
خاموشی را ممکن سازد.اجرای این طرح گام مهمی 
در تولید بهینه تر و بیشتر برق در نیروگاه ها خواهد 
داشت ضمن آنکه مانع افزایش آلایندهگی ها خواهد 
شد.تک رقمی شدن تلفات شبکه توزیع برق کشور 
دستاورد مهمی است که در سایه تلاش های دولت 
تدبیرو امید به وقوع پیوست تا آنجا که تلفات انرژی 
در بخش توزیع برای نخســتین بار در تاریخ صنعت 
برق ایران، سال گذشته تک رقمی شد و به عدد ۹.7۶ 
درصد رسید.امسال صنعت برق مصمم است این روند 
را ادامه داده و میزان تلفات در شبکه توزع را به ۹.۲ 
درصد برســاند.راندمان نیروگاه های حرارتی کشور 
پارســال با اقدام های صورت گرفته افزایش یافت و 
برای نخستین بار در تاریخ صنعت برق کشورمان به 
3۸.5۶درصد رسید که در سطح مناسبی در مقایسه 
با سایر کشورهای جهان است.راندمان نیروگاه های 
حرارتی کشورمان درحالی پارسال به 3۸.5۶درصد 
رسید که این رقم در جهان 37.3 درصد است.صنعت 
برق مصمم اســت امســال این روند را ادامه داده و 
راندمان متوســط ســالانه در نیروگاه های حرارتی 
را به بیــش از 3۹ درصد برساند.پارســال مقرر بود 
نیروگاهی۱400 مگاواتی در منطقه سیریک استان 
هرمزگان با اعتبار مالی از محل وام دولتی فدارسیون 
روسیه اجرایی شود که وزارت نیرو امسال مصمم شده 
این طرح را وارد مرحله اجرایی کند.طرح نیروگاه ملی 
با واحدهای پیشرفته ساخت داخل منطبق با شرایط 
اقلیمی نقاط مختلف کشور و با اهداف افزایش توان 
و راندمان، انطباق با شرایط زیست محیطی و کاهش 
مصرف آب، کنترل آلاینده هــا، کاهش هزینه های 
احداث و بهبود بازه های تعمیــرات، در مطالعات و 
بررسی های علمی و کارشناسی ابتکاری مانند طرح 
 HAS – Hight Ambient( اچ. ای. اس
Solution( تهیه شــده بود که امســال اجرایی 
خواهد شد.امســال و در تداوم فعالیت های صورت 
گرفته نخستین نیروگاه زمین گرمایی کشورمان وارد 
مدار خواهد شد و به این ترتیب در دولت تدبیرو امید 
نام ایران جزو کشورهای دارای این نوع نیروگاه ها قرار 
خواهد گرفت.توسعه فیبرنوری در بستر شبکه برق 
با استفاده از ظرفیت شــرکت های فناوری و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، توسعه دفاع سایبری در 
بخش زیرساخت های شبکه برق ایران، راه اندازی بازار 
میان روزی در شــبکه برق، بومی سازی سامانه های 
راهبری شــبکه برق از جمله دیگر طرح هایی است 
که تا انتهای امسال رونمایی می شــود.وزارت نیرو 
و صنعت برق امســال علاوه بر طراحی برنامه های 
داخلی برنامه هــای بین المللی هم تــدارک دیده 
است تا با اجرای آنها زمینه قطب برق منطقه شدن 
کشورمان فراهم تر شــود.اجرای این طرح که برای 
امسال پیش بینی شده است خواهد توانست جایگاه 
کشورمان در توسعه برقی کشورهای همسایه را ارتقا 
داده و ایــران را به عنوان توانمنــد در بخش برق به 
جهان معرفی کند.وزارت نیرو و به دنبال آن صنعت 
برق در تلاش است امسال نیز روند صادرات برق به 
کشورهای همســایه را تداوم بخشد.وی اضافه کرد: 
توافق هایی بین کشورهای ایران، جمهوری آذربایجان 
و روسیه انجام گرفته و اقدام هایی نیز توسط شرکت 

مدیریت شبکه ایران درحال انجام است./ایرنا

توقف روند کاهشی نفت 
قیمت نفت روز چهارشنبه پس از انتشار آماری که کاهش بیش از حد انتظار ذخایر نفت آمریکا را نشان داد، افزایش پیدا کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، بهای 
معاملات نفت برنت 4۸ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش پیدا کرد و به 4۱ دلار و 75 سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
54 سنت معادل ۱.4 درصد افزایش پیدا کرد و به 3۹ دلار و ۸۱ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۱.۱ درصد کاهش داشت.گزارش 
موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت و بنزین آمریکا هفته گذشته بیش از حد انتظار کاهش داشته است در حالی که ذخایر سوختهای تقطیری 
رشد کرده است.طبق این آمار، ذخایر نفت آمریکا ۸.۲ میلیون بشکه کاهش یافت و به 537 میلیون بشکه رسید در حالی که تحلیلگران کاهش ذخایر به 

میزان 7۱0 هزار بشکه را پیش بینی کرده بودند.آمار رسمی بعدازظهر روز چهارشنبه از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر می شود.

گروه انرژی- قرار اســت که امسال 
یکــی از طرح های دیرینــه ایران 
محقق شــود؛ هدفی که از دهــه ۶0 به نوعی 
دغدغه کشور بوده و اگر همه چیز مطابق برنامه 
پیش بــرود، از ابتدای ســال ۱400 موقعیت 
ممتازتری را برای صنعت نفت ایران و امنیت 
کشــور ایجاد خواهد کرد. منظــور، خط لوله 

انتقال نفت خام از گوره به جاسک است.
به گزارش اقتصادســرآمد، خــط لوله گوره 
جاســک به طول تقریبی یک هــزار و ۱00 
کیلومتر و ظرفیت انتقــال روزانه حدود یک 
میلیون بشــکه نفت خام، یکــی از بزرگترین 
خطوط لوله انتقــال نفت خام در منطقه غرب 
آسیا )خاورمیانه( است. با ســاخت این خط 
لوله، ایران می تواند ضمن دور زدن تنگه هرمز، 
افزون بر پایانه صــادرات نفت  خارگ در خلیج 
فارس، جاسک را هم به دومین پایانه صادرات 
نفت ایران در دریای عمان، با اولویت صادرات 
نفت تولیدی از میدان های غرب کارون، تبدیل 

کند.
احداث این خــط لوله پایانه هــای صادراتی 
نفت خــام ایــران را متنوع تر خواهــد کرد و 
اجازه می دهد کشور در شرایط حساس، توان 
بیشتری برای مدیریت صادرات داشته باشد. 
هرچند این تنها خط لوله انتقال نفت در منطقه 
نیست که مسیر جایگزین تنگه هرمز را ایجاد 
می کند و اکنون عربســتان و امارات نیز چند 
پایانه صادراتی در خلیج فارس، دریای سرخ و 

دریای عمان دارند. 
در این زمینه نرسی قربان، کارشناس بین الملل 
انــرژی می گویــد: »تفکــر تمرکززدایی از 

پایانه هــای صادراتی و پروژه انتقــال نفت از 
غرب کشور به جاسک و صدور آن از پایانه ای 
در این بندر، به سال های پس  از جنگ و دهه 
۶0 بازمی گردد. حتی در این خصوص اقداماتی 
نیز انجام شد اما موفقیت آمیز نبود و طرح رها 
شــد.«او ادامه می دهد: »اکنون این پروژه به 
اولویت های کاری دولت دوازدهم بازگشــته 
و امیدواریم که به ســرانجام برسد. البته تنها 
هدف پروژه را نمی توان بی نیازی از تنگه هرمز 
دانست، اما همان طور که همسایگان نفتی ما 
نظیر عربستان، امارات و عراق چند پایانه برای 
صادرات نفت خام خود دارند، ایران نیز به این 
موقعیت نیاز دارد تا صــادرات نفت خود را در 
صورت نیاز تضمین و با نزدیک شــدن به بازار 

هدف هزینه ها را کمتر کند.«

ساخت خط لوله نفت و میعانات گازی »گوره-
جاســک« زنجیره ای از ارزش های اقتصادی، 
سیاســی، اجتماعی و بین المللی در ایران را 
تکمیل می کند. با ساخت و بهره برداری خط 
لوله گوره-جاســک امکان انتقال بخش قابل 
توجهی از میعانات گازی پارس جنوبی به شرق 
تنگه هرمز  و سواحل مکران فراهم می شود که از 
این منطقه می تواند صادر و یا به عنوان خوراک 
مورد نیاز صنایع پتروپالایشگاهی در میان  مدت 
و بلندمدت مورد استفاده قرار بگیرد. از سوی 
دیگر حتی در صورت لغو تحریم های بین المللی 
امکان صادرات میعانات گازی  پارس جنوبی از 
پایانه جاسک فراهم خواهد شد که با توجه به 
کوتاه شدن بعد مســافت هزینه های صادرات 
این محصول ارزشمند  گازی هم کاهش می یابد 

ضمن آنکه افزایش قدرت چانه زنی شرکت ملی 
نفت ایران برای فروش و صادرات میعانات گازی 
را  می توان از دیگر دســتاورد های سیاســی و 
اقتصادی ساخت و بهره برداری از این خط لوله 

مهم و استراتژیک برشمرد. 
با افتتاح پــروژه خط لوله گوره به جاســک، 
افزون بــر امکان پهلوگیــری نفتکش هایی با 
ظرفیت ۲ میلیون بشــکه، در شرایط خطر و 
ایجاد محدودیت در تنگه هرمز، صادرات نفت 
ایران با مشــکل مواجه نخواهد شــد. از دیگر 
اهداف احداث پایانــه صادراتی مکران، انتقال 
نفت صادراتی سبک و سنگین همچنین نفت 
تولیدی در منطقه غرب کارون و ذخیره سازی 

آن است.
خبر افتتاح خــط لوله گوره به جاســک، در 
رسانه های خارجی نیز بازخورد داشت. رویترز 
مدعی است ایران با به ســرانجام رساندن این 
خط لولــه در میانه تحریم ها و در شــرایطی 
که حتی ســاخت لوله های آن نیز در کشــور 
انجام شــده، می تواند از کنار تهدیدات بسته 
شــدن تنگه هرمز نیز بگــذرد، در حالی که 
خللی در صادرات نفتش ایجاد نشــود. رویترز 
در بخش دیگری از گزارش خود به ســخنان 
رئیس جمهوری اشاره کرد و نوشت: »بر اساس 
گفته های مســئولان ایران قصــد دارد تا ماه 
مارس آینده یک میلیون بشکه در روز نفت از 
بندر جاسک در دریای عمان، درست در جنوب 
تنگه هرمز صادر کند.« اقــدام اخیر ایران به 
خریداران نفت اطمینان می دهد که در صورت 
بسته شــدن تنگه هرمز هم به صادرات نفت 

ادامه می دهد.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از مزایای ساخت خط لوله نفت و گازی گوره - جاسک

ایران تنگه هرمز را دور می زند

مدیــرکل دفتر فنی 
تولید شــرکت تولید 
نیروی برق حرارتی گفت: برنامه 
تعمیرات ســالانه نیروگاه های 
کشــور به اتمــام رســیده و 
واحدهای حرارتی آماده تامین 
برق روزهای گرم پیک تابستان 

امسال هستند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
اســماعیل نمازی افزود: دوره 
تعمیرات واحدها هر ســاله از 
پانزدهم شهریورماه آغاز شده و 
تا انتهای اردیبهشت سال آینده 
به پایان می رسد و بایستی همه 
واحدها در ابتــدای خردادماه 
آماده بهره برداری برای تأمین 
بار پیک شــبکه سراسری برق 
کشــور باشــند، بنابراین حدود ۹3 هزار مگاوات برنامه تعمیرات نیروگاهی پیش بینی شده 
به پایان رسیده اســت.وی با تاکید بر اینکه از ابتدای خردادماه تا نیمه شهریورماه هیچگونه 
تعمیرات برنامه ریزی شده انجام نمی پذیرد، افزود:  با توجه به اینکه ظرفیت نامی کل واحدهای 
نیروگاه های حرارتی کشور حدود ۸3 هزار مگاوات است، این رقم نشان دهنده تعمیر بیش از 
یک باره برخی واحدهای نیروگاهی است.مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت تولید نیروی برق 
حرارتی سال گذشته را یکی از دشــوارترین بازه های زمانی چند سال اخیر به منظور تامین 
سوخت نیروگاه ها برشمرد و گفت: زمستان ســال ۹۸ به منظور جلوگیری ار ایجاد مشکلات 
برای تامین سوخت گاز مشترکان  خانگی ناچار به تغییر نوع سوخت واحدها و تعویق اجرای 
برنامه تعمیرات نیروگاه ها شدیم.نمازی خاطرنشان کرد: گرچه  اولویت مجموعه استفاده از 
سوخت گاز برای حفظ ســلامت واحدهای نیروگاهی و رعایت مسائل زیست محیطی است، 
ولی به دلیل کاهش عرضه سوخت گاز ناچار به استفاده از مازوت در واحدهای بخار شدیم و 
همین مسئله موجب شد تا برای ممانعت از بروز خاموشی در کشور برنامه تعمیرات واحدهای 
حرارتی به روزهای پایانی ســال جابجا شــود.وی ادامه داد: در روزهای پایانی سال گذشته، 
تشدید بیماری کرونا مشکلات بیشــتری را برای تعمیرات نیروگاه های حرارتی به ویژه برای 
واحدهایی که برنامه تعمیراتی آن ها عقب افتاده بود به وجود آورد.مدیرکل دفتر فنی تولید 
شرکت تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به محدویت های ایجاد شده برای جابجایی پرسنل 
متخصص تعمیرات نیروگاهی، گفت: تعمیرات اساســی واحدها مستلزم جابجایی گروه های 
تعمیراتی از نقاط مختلف کشور به سایر مناطق مورد نیاز اســت، ولی در آن مقطع زمانی با 
فرایند دشوار دریافت مجوز برای جابجایی پرسنل این بخش به سایر استان ها مواجه شدیم.

نمازی افزود:  امکان اسکان این نیروها در آن بازه زمانی حتی در هتل ها، مسافرخانه ها و حتی 
مهمان سرای نیروگاه به دلیل بســته بودن این اماکن وجود نداشت. وی با اشاره به مشکلات 
پیش آمده برای تامین قطعات نیروگاهی، گفت: شیوع بیماری کرونا موجب شده بود بسیاری 
از کارخانه های تامین کننده قطعات مورد نیاز ما در داخل کشور دچار تعطیلی کامل شده یا به 
دلیل مثبت شدن ابتلای برخی از کارکنان مجموعه با کاهش تعداد کارکنان مواجه شوند که 

همین مسئله فرایند تهیه لوازم یدکی مورد نیاز را دچار مشکل کرده بود.

همایــون حائــری، 
معاون بــرق و انرژی 
وزیر نیرو  پارســال بــا بیان 
اینکه برای تولید هر واحد ارز 
مجازی »بیت کوین« نیاز به 
 مصرف 7۲ هزار کیلووات برق 
اســت، گفت: برای تولید هر 
واحد از این نــوع ارز مجازی، 
به اندازه مصرف ۲۸ مشترک، 
برق  اســتفاده می شــود که 
ادامه چنین روندی خطرناک 
اســت. اگر روند این استخراج 
ارزهای دیجیتــال به همین 
نحــو ادامه یابد پیــش بینی 
می شود مصرف آنها به بیش از 
۲  هزارمگاوات برسد.  شرکت 
توانیر با هدف پیشگیری از سو 

استفاده این چنینی دو راهکار تدوین و مجوزهای های لازم را نیز از وزارت نیرو برای  اجرایی 
کردن این دو راهکار اخذ کرده است. 

به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایرنا، ســخنگوی صنعت برق گفت: استخراج کنندگان 
ارزهای مجازی که به صورت غیر مجاز از برق استفاده می کنند در صورت شناسایی باید 

خسارت وارده به شبکه برق را پرداخت کنند.
مصطفی رجبی مشهدی افزود: تعرفه بسیار ارزان برق در کشورمان یکی از ایراداتی است 
که وجود دارد.وی ادامه داد: تعرفه ارزان برق درحالی اســت که قیمت ارزهای مجازی به 
گونه ای است که استخراج آن را در کشورمان برای استخراج کنندگان مقرون به صرفه کرده 

و همین امر بسیاری را به این سمت کشانده است.
رجبی مشــهدی گفت: البته در این بین تعدادی هم هســتند که تلاش دارند به صورت 
غیرمجاز در این عرصه فعالیت کرده و از برق ارزان برای استخراج ارز مجازی سو استفاده 
کنند.سخنگوی صنعت برق ادامه داد: شرکت توانیر با هدف پیشگیری از سو استفاده این 
چنینی دو راهکار تدوین و مجوزهای های لازم را نیز از وزارت نیرو برای اجرایی کردن این 

دو راهکار اخذ کرده است.
وی افزود: به زودی یکی از این دو راهکار برای اجرا به شرکت های توزیع ابلاغ خواهد شد.

رجبی مشــهدی گفت: در نخســتین گام، مقرر شــده در صورت شناســایی افراد سو 
استفاده کننده از برق، خســارتی که این عمل آنها به شبکه وارد می سازد برآورد شده و از 

آنان اخذ شود.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: بدین ترتیب می توان جلوی فعالیت این افراد غیرمجاز را 

گرفت و آنها را به استفاده مجاز از برق تشویق کرد.
همایون حائری، معاون برق و انرژی وزیر نیرو  پارســال با بیان اینکه برای تولید هر واحد 
ارز مجازی »بیت کوین« نیاز به مصرف 7۲ هزار کیلووات برق است، گفت: برای تولید هر 
واحد از این نوع ارز مجازی، به اندازه مصرف ۲۸ مشترک، برق استفاده می شود که ادامه 
چنین روندی خطرناک است.وی گفت: اگر روند این استخراج ارزهای دیجیتال به همین 

نحو ادامه یابد پیش بینی می شود مصرف آنها به بیش از ۲ هزارمگاوات برسد.

 پایان برنامه تعمیر سالانه نیروگاه ها 
و آغاز تامین برق روزهای گرم

استخراج کنندگان غیرمجاز ارز دیجیتال 
باید خسارت دهند


